АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

09 июля 2020 г.                 г. Лермонтов       № 1

Присутствовали:

Председатель

организационного

комитета

Кубадиев

Дмитрий

Анатольевич

первый заместитель главы

администрации – начальник

управления жилищно-

коммунального хозяйства

администрации города Лермонтова

Заместитель

председателя

организационного

комитета

Шкурина

Алла Ивановна

заместитель начальника

управления экономического

развития администрации города

Лермонтова

Секретарь

организационного

комитета

Бирюкова

Анастасия

Владимировна

ведущий специалист управления

экономического развития

администрации города Лермонтова

Эксперт

публичных

слушаний

Полянский

Владислав

Алексеевич

генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью

«Лермонтовское управление

геодезии и землеустройства»

Члены организационного комитета:

Давыденко

Иван Николаевич

начальник правового отдела администрации

города Лермонтова

Мурасев

Алексей Георгиевич

председатель координационного совета по

развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Лермонтове

Отсутствовали:

Демьянов Александр Николаевич

Кобзева Елена Нурбиевна

Курочкин Алексей Викторович

2

Приглашены:

Глушкова

Светлана Васильевна

председатель межмуниципального представи-

тельства Федерации профсоюзов Ставропольс-

кого края с центром в городе Ессентуки

В публичных слушаниях приняли участие 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта стратегии социально-экономического развития

города Лермонтова до 2035 года (далее – проект Стратегия)

СЛУШАЛИ:

1. Кубадиева Дмитрия Анатольевича, председателя организационного

комитета по организации  и проведению публичных слушаний по вопросу

рассмотрения проекта стратегии социально-экономического развития города

Лермонтова до 2035 года (далее – Организационный комитет).

Кубадиев Д.А. озвучил тему публичных слушаний, определил

регламент проведения публичных слушаний.

2. Шкурину Аллу Ивановну, заместителя председателя

организационного комитета.

Шкурила А.И. выступила с презентаций по проекту Стратегии, довела

до сведения присутствующим основные разделы указанного документа:

характеристика ключевых сфер социально – экономического

положения города Лермонтова;

SWOT - анализ основных вопросов в экономике и социальной сфере

города Лермонтова;

приоритеты, цели и задачи социально - экономического развития

города Лермонтова. Этапы реализации Стратегии;

сценарии социально-экономического развития города Лермонтова;

направления социально-экономического и пространственного развития

города Лермонтова на период реализации Стратегии;

ожидаемые результаты реализации Стратегии.

Поступили предложения от:

1. Общественного представителя в городе Лермонтове

уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае

Баранова Валерия Николаевича о развитии промышленности в городе

Лермонтове.

3

РЕШИЛИ:

1. Направить протокол и заключение о результатах публичных

слушаний для принятия решения главе города Лермонтова и в Совет города

Лермонтова.

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний в

еженедельную региональную общественно-политическую газету города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и разместить на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова.

3. Рассмотреть проект Стратегии на Совете города Лермонтова.

Председатель
организационного комитета           Д.А. Кубадиев

Секретарь
организационного комитета             А.В. Бирюкова

	Члены организационного комитета:
	В публичных слушаниях приняли участие 30 человек.